Câmara Municipal dE GuanhãEs
A Comissão  ESTADO DE MINAS GERAIS

Le islação, ,stira
es LJ

e Recia0o A Comine° de:
-c22 Sala das S Finançus Orç, Tomada de Cr

RESIDENT

PROJETO DE LEI N°1 ?, DE3. DE a4dUrtME

Institui o "Concurso Anual de Reda
da Rede Munici 1 de E
providências. ,, Ri

4

Municipal de Guanhães, sanciono a seguinte Lei:

Arti è. Fica instit
Municipal de Ensino, o

Nilleher.

4,7iN11110.-t
.,‘ 0

., ,i, - #'[ • • Nitemli iiiikli 0 s"Ne h•-
Façb saber que. , Carnar ¡Municipal aprovou -- ri, - do

N..

o "Concyrsç Anual de Redação" nas escolas
ivand ção doi e1njvoJWredação aos

todas as escolas mtitas pelo M nicip

r. O "Concurso An de Redação" fará parte do calendári
esc em data a s es pia pela SecretanI unicipal de Es : • - -

Art. ara a d
uma emissão de avalia
específica e lotados na Secr

.4e
Art. 40. Para os cm_ç
serão atribuídos prellii

dinheiro, em viagens a loca
desde que, de fato, sejam recom
concurso.

r ‘‘b§ O P er Pu Imo Municipal, objêfiVandralocar recursos
para o pagamento dos prêmios citados neste artigo:',1 poderá buscar
patrocínio junto a iniciativa privada.

de c
ação.

e SriQ'.,, Públicos kl.uníci ii
Saia cbG. Se, s,aos

' nas escolas
dá outras

e
e

cedo o :,. . : 111 14,, .
por cinco p , .1: -

icipal de Educação.

F MI N-duir),""---..-11 ..._ , Ar
ores co)wa o çr,bncurso Anual de Redação"

'ficos e equiyAllent'a a colocação de cada um.
Mi quê trata este artigo poderão ser em

ecidos ou de qualquer outra forma,
ados pela colocação que obtiveram no

Art. 5°. Fica instituída a "Galeria da Fama", onde deverão constar os nomes dos
vencedores do "Concurso Anual de Redação".

Parágrafo Único — A galeria de que trata o "caput" deste artigo
deverá ser exposta ao público em local a ser estabelecido em regulamento
próprio.

Rua Barão do Rio Branco, 30 - Centro - 39740-000 - Guanhães - MG - Telefax: (33) 3421-2870

Câmara Municipal dE GuanhãEs
ESTADO DE MINAS GERAIS

Art. 6°. A presente Lei será regulamentada pelo Poder Executivo Municipal no prazo
de 60 (sessenta) dias, contados da sua publicação.

Art. 7°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 8° Revogam-se as disposições em contrario.

• o•f,
kritivr
kl" j a:

4 4

nono a ,o da Silva
Vereador

II

nailuauë-ueste 4çurso é incentivar a leitura ao nosso
sabriàrts que a maioria deli não gostam de ler e nem escre r.
qualquer assunto é necessário 4ue seja feito pesquisas. Esperam q
procurem criar no al et Ia leitura e

\\\

Sala das Sessõesvn.
O 3-j

:

unos, somos
p redigir sobre

s

Rua Barão do Rio Branco, 30 - CEntro - 39740-000 - GuanhãEs - MG - TE1Efax: (33) 3421-2870

Aprovado em  à c'  discussao

sala das sessões .0 I

SIDENTE

PARECER DA COMIS O DE
:_ç k

Analisando o Projeto de Lei n° C.) 1 VT
SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO, e
devolvemos neste data. Sala das. Sessões, C.M.G,
aos
PRESIDE
1 °MEMBR
2°MEMBR

sj jÇ -

A SANÇÃO
, das se-

ub tab .-A cAt anh

MAM9191

- PARECER DA COMISSÃO DE
t9, --5-. C‘k,-,4, s. R  i (74.4-" -

Analisando o Projeto de Lei n° 5- c7  / - ,00, --'
SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO, e
devolvemos nesta data. Sala das Sessões, C.M.G.

I;
-... aos   /

1°MEMBR se."-~-  -" ----  1C.411~~1/
PRESIDENTE ,---a-gr " MPIriP

2°MEMBR9721 /
''

f-2:51t/i t  /.1 4. C3 ,rá ., ZJentrJ11(1:3 ii251.) 1.».31)i1i;rtil t.

IDE NTE

APR o VAI) C)
,WC22

:;11jI rneiko32oii bb rái0ifirti fl fivp b;•,wiob5ril,w

(ii1 35n o..11122E -t)upl£up

ubel ela.();:1, ..?onuln kon Ft1 mtnucriq

,ze5ees2 esb 61s2

itir  ~ri

•